2022年 5月

お客様 各位

キヤノンマーケティングジャパン株式会社
セキュリティソリューション企画第四課

HOME type-O

Microsoft 365 仕様変更及び価格変更について

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、Microsoft 社より、Microsoft 365 のライセンス提供形態、契約方法、支払方法の仕様変更ならび

に、価格変更の発表がなされましたのでご案内いたします。

お客様におかれましては大変ご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒、ご理解賜りますよう、宜

しくお願い申し上げます。

敬具

記

■内容

Microsoft 365 に関しまして、2022年3月10日から提供形態が改定されております。

この改定に伴い、HOME type-Oでは、「月契約月払い」による提供のみとなります。提供形態の変更により、

価格もあわせて変更（改定率+20%）となります。更に、Microsoft 365 Business Basic につきましては、個別に

価格変更（改定率+20%）の発表がなされました。なお、現在ご契約中のお客様は、2022年7月1日より改定後

形態へ移行となります。

■Microsoft 社による提供形態の改定

Microsoft 365

提供形態

現行

提供形態

改定後

提供形態

年契約月払い 【現行 HOME type-O 契約】

・1年間の契約期間中、ID減数/解約は可能

(解約金等不要)

・Businessプランは300IDまで

・1年間の契約期間中、ID減数/解約は不可

・お客様提供価格は、現行水準を維持予定

・Businessプランは300IDまで

年契約年払い （提供なし） ・1年間の契約期間中、ID減数/解約は不可

・お客様提供価格は、現行水準を維持予定

・Businessプランは300IDまで

月契約月払い （提供なし） 【今後 HOME type-O 契約】

・毎月でのID減数/解約が可能

・お客様提供価格は、現行水準から約20%値

上げ

・Businessプランは300IDまで

■HOME type-O 価格変更

プラン名
現行

お客様提供価格※1

改定後

お客様提供価格※1

Microsoft 365 Apps for business

(旧Office 365 Business)
1,000円 1,200円※2,4

Microsoft 365 Business Standard

(旧Office 365 Business Premium)
1,500円 1,800円※2,4

Microsoft 365 Business Basic

(旧Office 365 Business Essentials)
600円 870円※3,4

Remote Work Starter Plan

450円 540円※2,4

Exchange Online Plan1

440円 520円※2

Exchange Online Plan2

870円 1,050円※2

Exchange Online Archiving for Exchange Online

 (EOA)
330円 400円※2

Advanced Threat Protection Plan1

（ATP）
220円 270円※2

  ※1 価格は、1IDあたりの月額（税別）です。10円未満は切り上げします。上記以外は変更ございません。

  ※2 提供条件変更による価格変更（改定率+20%）が反映されております。

  ※3 提供条件変更による価格変更（改定率+20%）に加えて、Microsoft 365 Business Basic 価格変更（改定

率+20%）が反映されております。

  ※4 新規お申込み及び、ユーザーID追加にかかるユーザーID登録費用についても同様に価格変更いたし

ます。

■HOME type-O 改定価格の適用日

 2022年7月1日（金） ： 改定価格を適用します。

※ 2022年6月30日サービス利用分までは、現在ご契約中のお客様及び新規お申込のお客様ともに、

現行価格を適用します。

※ HOME type-O 以外の提供形態（年契約年払い、年契約月払い）をご希望の場合は、大変申し訳ございま

せんが、Microsoft 社との直接契約などご検討のほどよろしくお願い申し上げます。

■HOME type-O 利用約款に関して

  今回改定に伴い、2022年7月1日付で利用約款を改訂します。

■本件に関するお問い合わせ

  HOMEコンタクトセンターまでお問合せください。

  ＜HOMEコンタクトセンター＞

  TEL：0120-188-089

  E-Mail：home-support@canon-mj.co.jp

  営業時間：平日9:00～18:00

以上